
Id: 5CDDF6F0-8754-431B-B3E2-C70A2A3F7A2F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV.279.2018 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 13 czerwca 2018 r. 

w sprawie likwidacji szkół nieprowadzących działalności dydaktycznej 

Na podstawie art.89 ust., 3 i 6, w związku z art. 29  ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2018r. poz. 996) oraz art.18 ust.2 pkt.9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018r. poz. 994), po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018r. likwiduje się : 

1) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, 

2) Liceum Uzupełniające dla Dorosłych. 

§ 2. Dokumentację likwidowanych szkół przejmuje Burmistrz Miasta Gubina, za wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą przejmuje Lubuskie Kurator Oświaty w Gorzowie Wlkp. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanych jednostek przejmuje gmina Gubin o statusie miejskim. 

Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Edward Patek 



Id: 5CDDF6F0-8754-431B-B3E2-C70A2A3F7A2F. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Likwidacja dotyczy dwóch szkół: 

1) trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, powołanego uchwała nr VII/44/2003 Rady 

Miejskiej w Gubinie z 29 maja 2003r. Ostatnich 6 absolwentów zakończyło naukę  w tej szkole w roku 

szkolnym 2006/2007. W kolejnych latach nie było chętnych do podjęcia kształcenia w tej placówce; 

2) Liceum Uzupełniającego dla Dorosłych, powołanego uchwałą nr XVIII/153/2004 Rady Miejskiej w 

Gubinie z dnia 9 czerwca 2004r., w którym nigdy nie kształcił się żaden uczeń. 

Ww. szkoły nie prowadzą działalności dydaktycznej ale mimo to podlegają procedurze likwidacyjnej 

określonej w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

Podjęta w styczniu br. uchwała ws. zamiaru likwidacji ww. szkół uzyskała pozytywną opinię Lubuskiego 

Kuratora Oświaty oraz została, stosowanie do art. 19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach 

zawodowych (Dz.U. z 2015r., poz.1881), przesłana do zaopiniowania odpowiednim władzom statutowym 

organizacji związkowych, reprezentowanych zgodnie z ustawą o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego. Ziwązki zawodowe w treminie 30 dni nie wyraziły swoich opinii, co w 

rozumieniu ustawy o związkach zawodowych należy rozumieć jako rezygnację z prawa ich wyrażenia.  

 


